
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ

г. Липецк

Об утверждении итоговых результатов регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по биологии 
в 2023/24 учебном году в Липецкой области

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», приказом управления образования 
и науки Липецкой области от 18.12.2023 № 1758 «Об утверждении мест 
проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2023/24 учебном году в Липецкой области», приказом управления 
образования и науки Липецкой области от 18.12.2023 № 1759 «Об 
утверждении состава жюри регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2023/24 учебном году в Липецкой области», организационно
технологической моделью проведения регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников 2023/24 учебного года в Липецкой области от 
25.12.2023, протоколом заседания жюри по утверждению индивидуальных 
результатов участников регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по биологии от 09.02.2024 № 11,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоговые результаты регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по биологии в 2023/24 учебном году 
согласно приложению.

2. ГАУДПО ЛО «ИРО» (Есина Е.А.) разместить настоящий приказ на 
официальном сайте олимпиады в сети Интернет по адресу 
https://olimpiada48.ru.

3. Руководителям муниципальных органов управления образованием, 
областных общеобразовательных организаций обеспечить своевременное 
ознакомление участников олимпиады и их родителей (законных 
представителей) с результатами регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по биологии.

https://olimpiada48.ru


4. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя 
начальника управления образования и науки Липецкой области С.Н. Кирину.

И.А. Шуйкова



Приложение
к приказу управления образования и науки 
«Об утверждении итоговых результатов 
регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по биологии в 
2023/24 учебном году в Липецкой области»

Итоговые результаты регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 
по биологии в 2023/24 учебном году

Таблица

№
п/п Фамилия Имя Отчество Муниципалитет Образовательное учреждение Класс Балл Статус

1. Полякова Ангелина Сергеевна город Елец МБОУ «Гимназия № 97 г. Ельца» 9 63,4 победитель

2. Пикалова Алина Григорьевна город Елец МБОУ «Гимназия № 11 г. Ельца» 9 46,5 призер

3. Г асанова Злата Джанполадовна город Елец МБОУ «Гимназия № 11 г. Ельца» 9 41,5 призер

4. Галайда Анастасия Сергеевна город Елец МБОУ «Гимназия № 11 г. Ельца» 9 41,4 призер

5. Высогорец Милана Ильинична город Елец МБОУ «Лицей №5 г. Ельца» 9 41,3 призер

6. Литвинова Лилия Сергеевна Усманский
район МБОУ СОШ села Девица 9 37,8 призер



7. Давлятов Тимур Анварович Тербунекий 
район МБОУ СОШ с.Тербуны 9 37,4 призер

8. Литвиненко Денис Алексеевич город Липецк МАОУ СОШ № 29 г.Липецка 9 37,1 призер

9. Кудрявцева Валерия Борисовна город Елец МБОУ «Лицей №5 г. Ельца» 9 35,1 участник

10. Г алкина Ольга Олеговна город Елец МБОУ «Гимназия № 11 г. Ельца» 9 31,7 участник

11. Лобановский Михаил Алексеевич Хлевенский
район МБОУ СОШ с. Дмитряшевка 9 31,6 участник

12. Дедов Дмитрий Викторович Хлевенский
район МБОУ СОШ с. Дмитряшевка 9 31,6 участник

13. Петрова Эвелина Викторовна город Елец МАОУ «СШ №12 г.Ельца» 
Липецкой области 9 31,3 участник

14. Скворцова Ангелина Андреевна город Елец МБОУ «Лицей №5 г. Ельца» 9 30,9 участник

15. Скуридина Ангелина Александровна Измалковский
округ

МБОУ СОШ с.Афанасьево 
Измалковского района 9 29,0 участник

16. Грибанова Анастасия Александровна Хлевенский
район МБОУ «Лицей села Хлевное» 9 28,8 участник

17. Гадиров Ибрагим Фаиг оглы Лев-Толстовский
район МБОУ им. Л.Н. Толстого 9 26,7 участник

18. Холодова Елизавета Юрьевна Хлевенский
район МБОУ «Лицей села Хлевное» 9 26,7 участник



19. Закарьяева Мариат Закарьяевна Елецкий район МБОУ СШ с. Талица 9 26,6 участник

20. Кищенко Алексей Александрович город Липецк МБОУ гимназия № 12 города 
Липецка 9 26,0 участник

21. Пополитова Софья Алексеевна Хлевенский
район МБОУ «Лицей села Хлевное» 9 25,9 участник

22. Наумова Елизавета Викторовна Хлевенский
район МБОУ СОШ с. Дмитряшевка 9 24,8 участник

23. Никулина Дарья Викторовна Добровский
район МБОУ СОШ №1 с.Каликино 9 23,8 участник

24. Пожидаева Екатерина Дмитриевна Хлевенский
район МБОУ «Лицей села Хлевное» 9 23,0 участник

25. Заврина Дарья Сергеевна Добровский
район МБОУ СОШ с. Панино 9 21,6 участник

26. Алёхин Константин Сергеевич город Елец МБОУ «Гимназия № 11 г. Ельца» 9 18,7 участник

27. Пищулина Виктория Сергеевна город Елец МБОУ «ОШ №17 им. Т.Н. 
Хренникова» 9 11,6 участник

28. Юрова Александра Игоревна Хлевенский
район МБОУ «Лицей села Хлевное» 9 9,6 участник

29. Луцкая София Сергеевна Данковский
район МБОУ лицей № 4 г. Данкова 10 59,6 победитель

30. Донских Роман Анатольевич город Липецк МАОУ СШ № 59 «Перспектива» 
г. Липецка 10 55,8 призер



31. Головненко Мария Дмитриевна Липецкий район МБОУ СОШ с. Сырское 10 44,2 призер

32. Губина Елена Александровна Усманский
район МБОУ лицей №1 г.Усмани 10 42,0 призер

33. Подзоров Максим Сергеевич город Липецк МАОУ СОШ №20 г. Липецка 10 41,0 призер

34. Печкарева София Андреевна город Липецк МАОУ «Лицей 44» г. Липецка 10 40,8 призер

35. Слепокурова Лилия Дмитриевна Л ипецкий район МБОУ гимназия с. Боринское 10 40,3 призер

36. Васильев Алексей Львович город Липецк МАОУ СШ №51 г. Липецка 10 40,3 призер

37. Патрина Надежда Дмитриевна Елецкий район МБОУ СОШ и. Ключ жизни 10 39,0 призер

38. Новикова Алина Сергеевна город Елец МБОУ «Гимназия № 11 г. Ельца» 10 35,6 призер

39. Вострикова Дарья Михайловна Усманский
район МБОУ лицей №1 г.Усмани 10 35,1 призер

40. Логинова Валерия Михайловна Усманский
район МБОУ СОШ с.Октябрьское 10 33,9 участник

41. Введенская Варвара Михайловна город Елец МБОУ «Лицей №5 г. Ельца» 10 33,6 участник

42. Руденко Любомира Леонидовна город Елец МБОУ «Гимназия № 97 г. Ельца» 10 32,7 участник



43. Орусь Карина Руслановна Елецкий район МБОУ СОШ п. Ключ жизни 10 32,5 участник

44. Витвицкая Полина Олеговна город Липецк МБОУ СШ №68 города Липецка 10 31,9 участник

45. Болдина Лидия Викторовна Добринский
район МБОУ «Лицей №1» п. Добринка 10 30,8 участник

46. Третьякова Елизавета Викторовна Добровский
район

МБОУ СОШ с. Преображеновка
Добровского муниципального 

района Липецкой области
10 29,4 участник

47. Щукин Владислав Александрович Елецкий район МБОУ СОШ и. Солидарность 10 28,9 участник

48. Калугина Юлия Викторовна Лев-Толстовский
район МБОУ им. Л.Н. Толстого 10 28,6 участник

49. Кадура Тихон Дмитриевич город Елец МБОУ «Гимназия № 11 г. Ельца» 10 28,2 участник

50. Егорова Анна Олеговна город Елец МБОУ «Гимназия № 97 г. Ельца» 10 27,9 участник

51. Плисова Алиса Александровна Елецкий район МБОУ СОШ II. Ключ жизни 10 27,8 участник

52. Страхова Анна Игоревна город Елец МБОУ «Гимназия № 11 г. Ельца» 10 27,6 участник

53. Тюнина Валерия Алексеевна Долгоруковский
район МБОУ лицей с.Долгоруково 10 27,3 участник

54. Пищаева Анастасия Викторовна Елецкий район МБОУ СОШ №2 с.Казаки 10 26,5 участник



55. Шершнева Полина Алексеевна город Елец МБОУ «Лицей №5 г. Ельца» 10 25,4 участник

56. Борисова Арина Дмитриевна город Липецк МБОУ гимназия № 12 города 
Липецка 10 25,0 участник

57. Белокопытова Елизавета Альбертовна Елецкий район МБОУ СШ с. Талица 10 23,3 участник

58. Юнусова Сафина Санджаровна город Елец МБОУ «Гимназия № 11 г. Ельца» 10 23,0 участник

59. Соловьева Елизавета Алексеевна Добринский
район МБОУ «Лицей №1» п. Добринка 10 22,4 участник

60. Красовский Богдан Александрович Елецкий район МБОУ СШ с. Талица 10 20,6 участник

61. Козырева Наталья Владимировна город Елец МБОУ «Гимназия № 11 г. Ельца» 10 20,1 участник

62. Андреев Илья Юрьевич Добринский
район МБОУ «Лицей №1» п. Добринка 10 19,9 участник

63. Демихова Дарья Александровна Усманский
район МБОУ СОШ №3 г. Усмани 10 19,6 участник

64. Батуева Вероника Максимовна Липецкий район МБОУ СОШ с. Сырское 10 18,3 участник

65. Оборотова-
Подтекова Алина Евгеньевна город Елец МБОУ «Гимназия № 11 г. Ельца» 10 13,4 участник

66. Карамян Даниил Владимирович Добровский
район МБОУ СОШ с. Панино 10 13,2 участник



67. Колмыкова Елена Александровна Лев-Т олстовский 
район МБОУ им. Л.Н. Толстого 10 10,1 участник

68. Дереза Анна Олеговна город Липецк МБОУ «Гимназия №64» г. 
Липецка 11 46,4 победитель

69. Ландо Софья Михайловна город Липецк МБОУ гимназия № 12 города 
Липецка 11 41,0 призер

70. Токарева Евгения Викторовна город Елец МБОУ «Гимназия № 97 г. Ельца» И 39,9 призер

71. Черных Софья Андревна город Елец МБОУ «Лицей №5 г. Ельца» 11 39,6 призер

72. Азарова Виктория Вадимовна город Липецк МАОУ СОШ №20 г. Липецка 11 38,5 призер

73. Черкашина Анна Владимировна город Липецк МАОУ СШ № 59 «Перспектива» 
г. Липецка 11 38,4 призер

74. Голощапов Михаил Михайлович Грязинский
район МБОУ СОШ № 9 11 37,8 призер

75. Коняева Анастасия Сергеевна Лебедянский
район МБОУ СШ №2 г. Лебедяни 11 37,1 призер

76. Мещерякова Варвара Олеговна город Липецк МАОУ СОШ № 29 г.Липецка 11 36,8 призер

77. Истомина Мария Максимовна город Липецк МАОУ СОШ №20 г. Липецка 11 36,7 призер

78. Сотникова Анастасия Александровна город Липецк МАОУ СОШ №20 г. Липецка 11 36,0 призер



79. Мязина Юлия Викторовна город Липецк МАОУ СШ № 59 «Перспектива» 
г. Липецка 11 35,0 участник

80. Пузикова Анастасия Дмитриевна город Елец МБОУ «Гимназия № 97 г. Ельца» 11 35,0 участник

81. Иванова Елизавета Г еннадьевна город Елец МБОУ «СШ №10 с углубленным 
изучением отдельных предметов» 11 34,8 участник

82. Тимофеева Юлия Александровна Лев-Толстовский
район МБОУ им. Л.Н. Толстого 11 34,2 участник

83. Лебедев Алексей Олегович город Липецк МБОУ «Гимназия №1» г. Липецка 11 32,3 участник

84. Климова Мария Юрьевна город Липецк МБОУ СШ №61 11 31,3 участник

85. Сотникова Дарья Александровна город Елец МБОУ «Гимназия № 97 г. Ельца» 11 30,4 участник

86. Каретников Илья Сергеевич город Липецк МБОУ гимназия № 12 города 
Липецка 11 30,1 участник

87. Цуцаева Анастасия Павловна Хлевенский
район МБОУ СОШ с. Дмитряшевка 11 29,5 участник

88. Куфаева Вероника Вадимовна Усманский
район МБОУ СОШ №3 г. Усмани 11 28,1 участник

89. Карасева Валерия Дмитриевна Добринский
район МБОУ СОШ №2 п. Добринка 11 26,6 участник

90. Харлампиди Варвара Николаевна город Елец МБОУ «Лицей №5 г. Ельца» 11 24,6 участник



91. Тимохина Елизавета Андреевна Добринский
район МБОУ СОШ №2 п. Добринка 11 21,6 участник

92. Голикова Анастасия Дмитриевна город Елец МБОУ «Гимназия № 11 г. Ельца» 11 21,2 участник

93. Толстых Кирилл Юрьевич Елецкий район МБОУ СОШ №2 с.Казаки 11 21,1 участник

94. Мухова Ольга Владимировна город Елец МБОУ «Лицей №5 г. Ельца» 11 20,9 участник

95. Малыхина Мария Викторовна Добринский
район МБОУ СОШ №2 п. Добринка 11 20,1 участник

96. Соболева Елена Юрьевна Лев-Толстовский
район МБОУ им. Л.Н. Толстого 11 19,3 участник

97. Бутова Анна Александровна город Елец МБОУ «СШ № 24 г. Ельца» И 18,3 участник

98. Боева Ксения Александровна Елецкий район МБОУ СОШ с.Каменское 11 17,7 участник

99. Федулова Кира Алексеевна Елецкий район МБОУ СОШ с.Каменское 11 16,2 участник

100. Ахромеева Екатерина Юрьевна город Елец МБОУ «Лицей №5 г. Ельца» 11 16,0 участник

101. Ефремова Валерия Андреевна город Елец МБОУ «Лицей №5 г. Ельца» 11 13,9 участник

102. Самохина Вероника Игоревна город Елец МБОУ «Лицей №5 г. Ельца» 11 13,1 участник



103. Колпакова Каролина Викторовна город Елец МБОУ «Лицей №5 г. Ельца» 11 12,1 участник

104. Марных Дарья Владимировна город Елец МБОУ «Лицей №5 г. Ельца» 11 11,9 участник


